Martins tst Verde

DECLARAÇÃO DE PLENO ATENDIMENTO AOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

À
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Ref. PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 014/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°1187/2019 — SEFIN

Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirirrn — ESTADO DO MARANHÃO.

Referência: Declaração de pleno atendimento às exigências de habilitação.

A empresa MARTINS _84 VERDE LTDA - ME, devidarriente inscrita no CNP.' sob n.°
24.390.151/0001-61/por intermédio de seu representante legal, . Sr.(a) Thiago Alves
Martins, portador(a) da. Carteira de Identidade n.° 0194396620002-3 e do CPF n.°
006.714.933-29, DECLARA, para efeito do Cumprimento ao inciso VII, do artigo 4 0, da
Lei Federal n.° 10.520 -, de 2002, que cunripre plenarriente aos requisitos de habilitação
exigidos no Edital dó Pregão acima identificado.

Nina Rodrigues - MA, 18 de julho 2019.

/Z.
71IAGO ALVE MARTINS

Sócio/Administrador
RG:019439662002-3

Martins ez Verde

CARTA CREDENCIAL

Nina Rodrigues - MA, 18 de julho 2019.

À
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Ref. PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 014/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1187/2019 - SEFIN

O abaixo assinado, responsável legal pela Empresa ~UNS & VERDE LTDA - ME,
vem pela presente informara V. Sa, 'que o Sr. Thiagó Alves Martins portador do R.G. n°
019439662002-3 e C.P.F. n°006.714.933-29 é désignãdo para representar nossa -
empresa na Licitação aélrna referida, podendo ásinar atas e demais documentos,
apresentar impugnação, recursos -  e renunciar a ele, ,ftirmUfarlánces, negociar preço e
praticar todos os atos necessários ao desempenho Na , ,representação no processo
licitatório.

Atenciosamente,

HIAGO ALVES MARTINS

Sócio/Administrador

RG:019439662002-3

_ .. 	_
.,,g 0444?..r., -.1n1„,,I..114.....'.3..q-_,M_,-11,3),:e.R..2-■23 1 .'40)-9,' -t-'t',L.Avy Ar r ,› 3•.;- ,.- :2-, , -, --4-, :-.~.1:1 11.Riu34:?..A'Sv_,4(2.2 '..r".k.,-c*. 	• AL`j.-

5-1414'?"1-14:4•'',6%€ %171:'";-% ` 1",',','-'--'-á2-/W- • 	A - ".ro.'7A
...... ....= 	''''... i kt1  ':'-'N!--4114/ ein-P-i......-
-. 	... 	„,,,,, 	. 	. 	 „

FT/MAGO ALVES l'airrii:TS '. .  . 	, 	. -
'. _ 	" 	r ooc. memaiceidas. inanem/o 	...

.194396620023 GSJUSIt 217. 1''':■-•

* 	 .

,1
-

• ''' '7j.
i' 	 ~ ' 	REI% , ~EIRA 'MARTINS -

z 1-1 	.:‘,.'. --"150:. ; j-j1
.

0000 	 • ... 	. •Nzg•-..:1‘,"'S, 	• 2.3~ ALBA STELLA cOns" i• :7- • 0 .e t•-•

.-.' . ■,''' 4'-'-.'' ''' ' 7̂,.:1% . 	iáÃ IALVi..S .  , -'' '-

er5 	■- ■'.:".-X. 	-' ' `'-',' 5 ' '' 	, ---- ' . 	- " '''''' 	- ' 	''.'• ",

. 1" °z '''7.1 	::•!-. ' N, el" -:. " ..-'4 O 	~o 	• - '` !CG -' 	CU ma' 	..-

 	IL2IL.21-
•

I-
045'89071401S 	17/09/2023 	17/03-/2009 , ', :',:, ,"

• -

, ..s.,1 	asamos
!"" I A " 	• 	 ' 	"• .. 	r.,-....
fie.;:4 I -' j  , 'r -... nt...••, 	 , • .. 	-- - 	".%,. ,.

•

- 	-
• t. '..aã .1, 	 .

- -./ /
• . , 	7.-  :...::i.

Au, 	."17.,
."

2) 	4/05 iffl4tX .1,-,  . 	• . "-. - ' ".. 4.15  ''''
o '' 	 -. 	 '' 	i 	..

1..:'-• 	•. . 	•• , All"""UX.  "a". R  -,' 	 ■ 	 -•. ' 	• 'má's.  zo •
LOIS t  rc.  	 _ 	..-4,-. 	. . 1 08 07 2

1-  9." 	-----=rc..s,-  r—i SAO 	a 	 - • '019 • 	,

5 .L.--,, 	.,..,•-i- 	 .--. 	, 	 •,, •-.. , 	-,,ft-7.:.'‘  .' ,455r----

g 0,1 	,_ .:„, 	..,.....,...... g. ,....= ,,......., 	 , 	i91si...-i48645›.. .,
• .

; oo gMlag • MARANHÃO

r•-( 	 - - - '" -

-•• 	 .

;1\55,45 00 000

‘,1\ km, iwoots\ 0,050.0,0

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO

CERTIFICO O REGISTRO CM 15/03/2016 1659 SOB fr 21200929272
PROTOCOLO: 160083567 DE 15/03/2016. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
MA160083567. MIRE: 21200929272.

JUCEMA 	MARTINS & VERDE LIDA

CONTRATO DE CONSTITUIÇÃO DA " MARTINS & VERDE LTDA "

Pelo presente instrumento particular de Contrato Social:

THIAGO ALVES MARTINS, inscrito(a) no Cadastro de Pessoa Física sob o número
00671493329, nacionalidade brasileira, natural de São Luis - MA, solteiro(a), nascido(a)
em 24/01/1989, EMPRESARIO, Carteira Nacional de Habilitação: 04589071406 -
DETRAN-MA, residente e domiciliado na(o) BECO DO COUTO, nQ 42, CENTRO, São
Luís-MA, CEP 65010110.

ITAL0 VERDE MELO, inscrito(a) no Cadastro de Pessoa Física sob o número /
02754310371, nacionalidade brasileira, natural de São Luís - MA, solteiro(a), nascido(a)
em 16/05/1989, EMPRESAM°, Carteira Nacional de Habilitação: 04138070966 -
DETRAN-MA, residente e domiciliado na(o) TRAVESSA NOVE, n 51  02, QUADRA 09,
MAIOBAO, Paço do Lumiar-MA, CEP 65137000.

Resolvem, em comum acordo, constituir uma sociedade limitada, nos termos da Lei n. ,
10.406/2002, mediante as condições e cláusulas seguintes:

DO NOME EMPRESARIAL, DA SEDE E DAS FILIAIS

CLÁUSULA PRIMEIRA. A sociedade girará sob o nome empresarial de MARTINS & \kç
VERDE LTDA e terá sede na RUA DA PIZARREIRA, SN, CENTRO, Nina Rodrigues,
MA, CEP 65450000 e usará a expressão M V YMUNES como nome fantasia podendo,
todavia estabelecer filiais, agências ou sucursais em qualquer ponto do território
nacional ou fora dele mediante alteração assinada por todos os sócios.

DO OBJETO SOCIAL

CLÁUSULA SEGUNDA. A sociedade terá o seguinte objeto social: 8122200
IMUNIZACAO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS 0161001 SERVICO DE
PULVERIZACAO E CONTROLE DE PRAGAS AGRICOLAS 3702900 ATIVIDADES
RELACIONADAS A ESGOTO EXCETO A GESTA° DE REDES 4322302
INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO
DE VENTILACAO E REFRIGERACAO 4120400 CONSTRUCAO DE EDIFICIOS
4330404 SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL 4399103 OBRAS DE
ALVENARIA 4330402 INSTALACAO DE PORTAS JANELAS TETOS DIVISORIAS E
ARMARIOS EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL 6209100 SUPORTE TECNICO
MANUTENCAO E OUTROS SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO
9511800 REPARACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE
EQUIPAMENTOS PERIFERICOS 6319400 PORTAIS PROVEDORES DE CONTEUDO
E OUTROS SERMOS DE INFORMACAO NA INTERNET 7420005 SERVICOS DE

Lilian Theresa"ROdrigues Mendonça
SECRETÃRIA GERAL

SÃO LUÍS, 15/03/2016
www.ampresafacil.ma.gov_br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito A comprovação de nua auteneidadc nos respectivos portais.
Informando seus respectivos códigos de verificação

CLÁUSULA OITAVA. O exercício social encerrará em 31 de dezembro de cacfji agtk,
quando o(s) administrador(es) prestará(ão) contas justificadas de sua adminisfaço.
procedendo à elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do resu'4de
econômico, cabendo aos sócios, na proporção de suas quotas, os lucros ou perda
apurados. Nos quatro meses seguintes ao término do exercício social, os sócios
deliberarão sobre as contas e designarão administrador(es) quando for o caso.

DA RETIRADA OU FALECIMENTO DE SÓCIO

CLÁUSULA NONA. Retirando-se, falecendo ou interditado qualquer sócio, a sociedade
não se dissolverá, continuará suas atividades com herdeiros, sucessores e o incapaz,
desde que autorizado legalmente. lnexistindo interesse na continuidade da sociedade
esta será liquidada após a apuração do Balanço Patrimonial na data do evento. O ,ie " 	resultado positivo ou negativo será distribuído ou suportado pelos sócios na proporção
de suas quotas. Em nenhuma hipótese a sociedade poderá continuar com apenas um
sócio por mais de 180 (cento e oitenta) dias. Parágrafo Único. O mesmo procedimento
será adotado em outros casos em que a sociedade se resolva em relação a seu sócio.

DO DESIMPEDIMENTO

CLAUSULA DECIMA. 0(s) administrador(es) declara(m), sob as penas da lei, que não
está(ão) impedido(s) de exercer(em) a administração da sociedade, por lei especial ou
em virtude de condenação criminal, ou por se encontrar(em) sob os efeitos dela, a pena
que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos, ou por crime
falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato ou contra a
economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da
concorrência, contra as relaçóes de consumo, fé pública ou propriedade. (Art. 1.011, §
1, CC/2002).

JUNTA COMERC/AL DO ESTADO DO MARANRÃO

CERTIFICO 0 REGISTRO EM 15/03/2016 1659 SOD tr 21200929272.
PROTOCOLO: 160083567 DE 15/03/2016. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
M1U60083567. NIRE: 21200929272.

JUCEMA 	MARTINS & VERDE LTDA

Wien Theresa Rodrigues Mendonça
SECRETÁRIA GERAL

SÃO LUÍS, 15/03/2016
www.empresafacIl.ma.gov.br

A validade dente documento. Be improsao, fica snjel.to á comprovação de noa autencidade noa reepectivos porteio.
Informando naus respectivos códigos de verificação

DO FORO

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA. Fica eleito o foro da cidade de Nina Rod
o exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste cor

E, por se acharem em perfeito acordo em tudo quando neste instrumento particular foi
lavrado, obrigam-se a cumprir o presente contrato assinando-o em única via, destinado
ao registro e arquivamento na Junta Comercial do Estado do Maranhão, para que
produza os efeitos legais.

).p 	 Nina Rodrigues , jflde  .13 de 20
b.

Á/TILLA .

THIAGO ALVES MARTINS

ITALO VERDE MELO

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO

CERTIFICO O REGISTRO EM 15/03/2016 16:59 SOB N •  21200929272.
PROTOCOLO: 160083567 DE 15/03/2016. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
MA160083567. NIRE: 21200929272.

JUCEMA MARTINS & VERDE LTDA

Lilian Thoresa Rodrigeee Mendonça
SECRETÁRIA GERAL

SÃO LUIS. 15/03/2016
www.empreaafacil.ma.gov.br

A validade deste docemente, se impresso, fica sujeito 3 comprovação de sua eetencidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cddigon do verificação

MICROFILMAGEM 8211300 SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITOR IO
ADMINISTRATIVO 8219901 FOTOCOPIAS 8220200 ATIVIDADE
TELEATENDIMENTO 8230001 SER VICOS DE ORGANIZACAO DE
CONGRESSOS EXPOSICOES E FESTAS

1 - Atividade Principal: Imunização e controle de pragas urbanas, CNAE 8122-2/00.

2 - Atividade Secundária: Serviço de pulverização e controle de pragas agrícolas ,
CNAE 0161-0/01,

J 	3 - Atividade Secundária: Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestão de redes,

p
CNA E 3702-9/00.
4 - AtividadeSecundária: Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar
condicionado, de ventilação e refrigeração , CNAE 4322-3/02.
5 - Atividade Secundária: Construção de edifícios , CNAE 4120-4/00.
6 - Atividade Secundária: Serviços de pintura de edifícios em geral , CNAE 4330-4/04.
7 - Atividade Secundária: Obras de alvenaria , CNAE 4399-1/03.
8 - Atividade Secundária: Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários 1`

\
embutidos de qualquer material, CNAE 4330-4/02.
9 - Atividade Secundária: Suporte técnico, manutenção e outros serviços em tecnologia
da informação , CNAE 6209-1/00.
10 - Atividade Secundária: Reparação e manutenção de computadores e de
equipamentos periféricos , CNAE 9511-8/00.
11 - Atividade Secundária: Portais, provedores de conteúdo e outros serviços de
informação na Internet , CNAE 6319-4/00.
12 - Atividade Secundária: Serviços de microfilmagem, CNAE 7420-0/05.
13 - Atividade Secundária: Serviços combinados de escritório e apoio administrativo ,
CNAE 8211-3/00.
14 - Atividade Secundária: Fotocópias , CNAE 8219-9/01.
15 - Atividade Secundária: Atividades de teleatendimento , CNAE 8220-2100.
16 - Atividade Secundária: Serviços de organização de feiras, congressos, exposições
e festas i  CNAE 8230-0/01.

DO PRAZO DE DURAÇAO

CLÁUSULA TERCEIRA. A sociedade iniciará suas atividades na data do arquivamento
deste ato na Junta Comercial do Estado do Maranhão e seu prazo de duração é
indeterminado.

JUCEMA

DO CAPITAL SOCIAL

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO

CERTIFICO 0 REGISTRO EM 15/03/2016 1659 SOB N° ■
PROTOCOLO, 160083567 DE 15/03/2016. CÓDIGO DE VE1
MA160083567. NIREs 21200929272.
MARTINS $. VERDE LTDA

Lflian Theresa Rodrigues Mendonça
SECRETÁRIA GERAL

SÃO LUÍS, 15/03/2016
www.empresafacil.ma.gov.br

A validado deste documentó, ao impresso, fica sujeito A comprovação de sua autenCidade nos respectivos portais.
Informando ueus respectivos códigos de verificação

CLÁUSULA QUARTA. O capital social será de R$ 200.000,00 ( duzentos mil reais ),
dividido em 200.000 quotas de valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, sendo
integralizadas neste ato em moeda corrente nacional pelos sócios, da seguinte forma:

Sócio
N 2  DE
QUOTAS

VALOR
UNITÁRIO

CAPITAL
INTEGRALIZADO 	12  FL_

THIAGO ALVES
MARTINS

100.000 R$ 1,00 R$ 100.000,00 	I PA,
La.t

ITALO VERDE MELO 100.000 R$ 1,00 R$ 100.000,00 	—

TOTAL 200.000 R$ 1,00 R$ 200.000,00

DAS QUOTAS DA SOCIEDADE

CLÁUSULA QUINTA. As quotas da sociedade são indivisíveis e não poderão ser
cedidas ou transferidas a terceiros no todo ou em parte, sem prévio e expresso
consentimento do outro sócio, a quem fica assegurado, em igualdade de condições e
preço, direito de preferência para sua aquisição, se postas à venda, formalizando, se
realizada a cessão delas, a alteração contratual pertinente.

DA RESPONSABILIDADE

CLÁUSULA SEXTA. A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas
quotas, mas todos respondem solidariamente pela integralização do capital social.

DA ADMINISTRAÇÃO E DO PRO LABORE

CLÁUSULA SÉTIMA. A administração da sociedade será exercida isoladamente pelo
sócio THIAGO ALVES MARTINS, com os poderes e atribuições de representação ativa
e passiva na sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos
compreendidos no objeto social, sempre de interesse da sociedade, autorizado o uso
do nome empresarial, vedado, no entanto, fazê-lo em atividades estranhas ao interesse
social ou assumir obrigações seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros.

§ 1 2  Fica facultada a nomeação de administradores não pertencentes ao quadro
societário, desde que aprovada por 2/3 dos sócios, nos termos do art. 1.061 da Lei ng
10.046/2002.

§ 22  No exercício da administração, os administradores terão direito a urna retirada
mensal, a título de pro labore, cujo valor será definido de comum acordo entre os
sócios.

DO EXERCÍCIO SOCIAL, BALANÇO PATRIMONIAL DOS LUCROS E PERDAS

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO 00 MARANHÃO

CERTIFICO O REGISTRO EM 15/03/2016 16:59 SOU N .  21200929272.
PROTOCOLO: 160083567 DE 15/03/2016. 05DIGO DE VER/FICACÃO ,
MA160083567. HIRE; 21200929272.

JUCEMA 	MARTINS S. VERDE LTDA

Lílian Theresa Rodrigues Mendonça
SECRETÁRIA GERAL

SRO LUÍS, 15103/2016
www.empressfacil.mn.gov.br

A validade deste documento, se Imprenso. fica sujeito a comprovaçÃo de sua auteecidode nos respectivos portais.
Informando sous respectivos códigos de veriticaçao

/14".
Martins az Verde

RECIBO DE RETIRADA DO EDITAL
PROCESSO N° 1187/2019 - SEFIN
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 014/2019
EMPRESA: MARTINS & VERDE LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA DA PIZARREIRA, S/N — CENTRO, NINA RODRIGUES - MA
CNPJ DA EMPRESA: 24.390.151/0001-61
TELEFONE 98 98138-7764/98 8737-8847
E-MAIL: martinseverde@gmail.com

Declaro que as informações acima prestadas são verdadeiras e atualizadas,
podendo ser utilizadas pela administração para fins de manter contato com a
empresa, diante de qualquer eventualidade relacionadas ao certame.

Recebi da PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM/MA, o Edital do
Pregão Presencial SRP N't  014/2019

„,/11-11AÇO ALVES MART
ef. 	Sócio/Administrador

RG:019439662002-3

1•/07/2019 	- BANCO DO BRASIL 	•12541
2.44914102 	 0069

:COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE
EM DINHEIRO.

ÇLJENTE: PREFEITURA muNicRALDE P"
AGENCIA: 2449-)( 	CONTA: 	64À79-4

DATA 	 17/07/4.19
11R, DOCUMENTO 	 ,24,491.4410200,003.
VALOR DINHEIRO
VALOR TOTAL

. 	•  	.
NR AVJENT I CACO 	 Da1.20E,;:a32
:LEIA 'NO VERSO - COMO . CONSERVAR ESTE DOCUMENTO
ENTRE OUTRAS INFORKACOES,

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

Nome completo: MARTINS & VERDE LTDA

CPF/CNPJ: 24.390.151/0001-61

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal,
nos termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido
seu prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas
em razão de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial

Certidão emitida às 14:4836 do dia 17/07/2019, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
haps i/contas. teu. go v. br/ords/  f?D=INIDON E0 :VERIFIC A

Código de controle da certidão: 00G5170719144856

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Governo do Estado do Maranhão Éagalccumváro l:
Secretaria de Estado de Indústria e comércio - SEINC
Junta Comercial do Estado do Maranhão

Erlf REsAi GOVERNO COI:
Mat.! MARANK&O =

CERTIDÃO ESPECÍFICA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
~Ca 'unte. rnmerrinl fl &Ar, vinnnint na tinta ela lin Frenewliel3A

Certificamos que MARTINS & VERDE LTDA - ME
encontra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue:

I

Protocolo: MAC1900189657

HIRE 21200929272
CNPJ 24.390.15110001-61

Situação
ATIVA
SMtus

SEM STATUS

Endereço Completo DA PIZARREIRA, N° SN, ama, CENTRO - Nina Rodrigues/MA - CEP 65450-000

Arquivamentos Posteriores

Ato 	 Número 	 Data 	 Descrição

223 	 20190858893 	 18107/2019 	 BALANCO
223 	 20171146190 	 24/08/2017 	 BALANGO
315 	 20160083559 	 15/0312016 	 ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA
090 	 21200929272 	 1510312016 	 CONTRATO

A aceitação desta certidão está condicionada à Esta certidão foi emitida automaticamente em 1710712019, às 11:29:19 (horarto de Brasília).
Se impressa, verificar sua autenticidade no tdtps://wvAv.ernpresafacil.ma.gov.br , com o código NFJOOKMJ.

\REENEFURIINI

MAC19001 -89657

Ullan Theresa RodriguerMendonça

• ,
'1'::. ¡/N,,,;,,--' '•Ji‘.,V.;  , . i

,P • ,-- -  t— x'-)
.._,

' ihr 	 .1 	 .

:/ 	 .,••■■•• '-')

, 	 -

..

..

..--,..-A ,  , 	ts.,„\i-.;-"-'s 	, 	•
. 	.. 	. 	.

, ,..',..„, , ..,- .. ..„.....,
, . • 	ii• 	. , 8 	- • ?:- • 	' •-,',..

r". 	"..."....,,,-,: _"t .' .1'; : I -,;:".•! - • 	. __,........."-.".-

1 de 1